
REST Y PESC LA COSTA AZUL SA DE CV
61 kW 10 de Marzo de 2025

GDMTO 379031003490

10,605 kWh $ 30,457

100 8,004 kWh $5,529

81.85 % MES $ 24,928

$365,489.00 MXN $66,349.00 MXN $299,142.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 610 W 100 280 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.2 %



Propuesta 2 10 de Marzo de 2025 25 de Marzo de 2025

# 20250173

REST Y PESC LA COSTA AZUL SA DE CV  

100 Trina 610W - 

3 Inversor Solis de 20 kW

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 900,000.00

TOTAL (MXN) $ 900,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE. No incluye UVIE ni UIIE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 365,489.00 $ 66,349.00 $ 0.00 $ 299,142.00 $ 299,142.00 $ -600,858.00

2 $ 376,453.67 $ 68,339.47 $ 0.00 $ 308,116.26 $ 308,116.26 $ -292,741.74

3 $ 387,747.28 $ 70,389.65 $ 0.00 $ 317,359.75 $ 317,359.75 $ 24,618.01

4 $ 399,379.70 $ 72,501.34 $ 0.00 $ 326,880.54 $ 326,880.54 $ 351,498.55

5 $ 411,361.09 $ 74,676.38 $ 0.00 $ 336,686.96 $ 336,686.96 $ 688,185.50

6 $ 423,701.92 $ 76,916.68 $ 0.00 $ 346,787.57 $ 346,787.57 $ 1,034,973.07

7 $ 436,412.98 $ 79,224.18 $ 0.00 $ 357,191.19 $ 357,191.19 $ 1,392,164.26

8 $ 449,505.37 $ 81,600.90 $ 0.00 $ 367,906.93 $ 367,906.93 $ 1,760,071.19

9 $ 462,990.53 $ 84,048.93 $ 0.00 $ 378,944.14 $ 378,944.14 $ 2,139,015.33

10 $ 476,880.25 $ 86,570.40 $ 0.00 $ 390,312.46 $ 390,312.46 $ 2,529,327.78

11 $ 491,186.65 $ 89,167.51 $ 0.00 $ 402,021.83 $ 402,021.83 $ 2,931,349.62

12 $ 505,922.25 $ 91,842.53 $ 0.00 $ 414,082.49 $ 414,082.49 $ 3,345,432.11

13 $ 521,099.92 $ 94,597.81 $ 0.00 $ 426,504.96 $ 426,504.96 $ 3,771,937.07

14 $ 536,732.92 $ 97,435.74 $ 0.00 $ 439,300.11 $ 439,300.11 $ 4,211,237.18

15 $ 552,834.91 $ 100,358.82 $ 0.00 $ 452,479.12 $ 452,479.12 $ 4,663,716.30

16 $ 569,419.95 $ 103,369.58 $ 0.00 $ 466,053.49 $ 466,053.49 $ 5,129,769.79

17 $ 586,502.55 $ 106,470.67 $ 0.00 $ 480,035.09 $ 480,035.09 $ 5,609,804.88

18 $ 604,097.63 $ 109,664.79 $ 0.00 $ 494,436.15 $ 494,436.15 $ 6,104,241.03

19 $ 622,220.56 $ 112,954.73 $ 0.00 $ 509,269.23 $ 509,269.23 $ 6,613,510.26

20 $ 640,887.17 $ 116,343.37 $ 0.00 $ 524,547.31 $ 524,547.31 $ 7,138,057.57

21 $ 660,113.79 $ 119,833.67 $ 0.00 $ 540,283.73 $ 540,283.73 $ 7,678,341.29

22 $ 679,917.20 $ 123,428.68 $ 0.00 $ 556,492.24 $ 556,492.24 $ 8,234,833.53

23 $ 700,314.72 $ 127,131.55 $ 0.00 $ 573,187.01 $ 573,187.01 $ 8,808,020.54

24 $ 721,324.16 $ 130,945.49 $ 0.00 $ 590,382.62 $ 590,382.62 $ 9,398,403.15

25 $ 742,963.89 $ 134,873.86 $ 0.00 $ 608,094.09 $ 608,094.09 $ 10,006,497.25

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,459.8 8,377.6 9,508.1 9,342.3 9,275.2 9,300.1 8,998.5 9,377.1 7,764.1 9,129.6 8,623.7 8,532.6

Consumo actual 7,917.0 8,993.0 9,634.0 11,501.0 10,833.0 11,960.0 12,796.0 11,834.0 11,945.0 11,340.0 9,740.0 8,761.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


